
Nie wspierajcie Owsiaka! Nie
wolno!
19 grudnia 2016
Minister Spraw Zagranicznych wydał polecenie polskim placówkom
za granicą, aby nie w żaden sposób nie wspierały styczniowej
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Krytyczny stosunek Prawa i Sprawiedliwości do Jurka Owsiaka
jest powszechnie znany. Aktywista często krytykuje prawicę,
nie ukrywa swoich sympatii politycznych. Prawicowi politycy i
publicyści od lat usiłują znaleźć „haka na Owsiaka” — szukają
błędów  i  luk  w  sprawozdaniach  finansowych  jego  fundacji,
puszczają w obieg informacje jakoby Owsiak opływał w bogactwa
i część zysków transferował do prywatnej kieszeni. Gdy władzę
objął  PiS,  nienawiść  do  akcji  Owsiaka  stała  się
instytucjonalna.  Po  raz  pierwszy  w  historii  w  2017  roku
Telewizja Polska odmówiła transmitowania finału WOŚP — który
jest  fenomenem  na  skalę  globalną.  W  przyszłym  roku  akcję
pokaże telewizja TVN.

Ale to nie wszystko — jak pisaliśmy wcześniej, również Poczta
Polska po raz pierwszy odmówiła wydrukowania okolicznościowych
znaczków i pocztówek z okazji finału WOŚP, wymawiając się
brakiem funduszy.

Teraz do akcji włączył się minister Waszczykowski — polskie
placówki za granicą: ambasady i konsulaty, dostały polecenie,
aby  w  żaden  sposób  nie  wspierać  WOŚP.  Jeśli  nie  chcą
politycznie  narazić  się  przełożonym,  nie  wolno  im  dawać
honorowych  patronatów  nad  zbiórkami,  wynajmować  sal  na
licytacje ani w żaden sposób nie firmować działalności sztabów
WOŚP. Do tej pory np. w Waszyngtonie finał WOŚP był wielkim
świętem  Polonii  —  ambasador  wzorem  Jurka  Owsiaka  zakładał
czerwone spodnie i organizował dla Polaków mieszkających w USA
zabawę połączoną ze zbiórką charytatywną.
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Natomiast  ambasadorzy  innych  państw  przebywający  w  Polsce
zapowiedzieli  już  obywatelskie  nieposłuszeństwo.
Przedstawiciele  Luksemburga,  Niemiec,  Słowacji,  Austrii  i
Japonii już zapowiedzieli, że przyłączą się do finału WOŚP
pomimo instrukcji Witolda Waszczykowskiego. O sprawie pierwszy
napisał Pawel Żuchowski z RMF FM.

„Jeżeli  faktycznie  nasi  dyplomaci  nie  będą  mogli  choć  w
minimalny sposób wspomóc tych wszystkich ludzi, którzy z dala
od Polski w różnych krajach również chcą zbierać pieniądze na
sprzęt do ratowania życia, to będzie naprawdę źle wyglądało” —
napisał dziennikarz na swoim blogu.
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